
муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение 
 города Набережные Челны “Лицей № 78 им. А. С. Пушкина” 

Республика Татарстан 
423831 г. Набережные Челны, проспект Чулман, 62 ( 42/20) 

 

Татарстан республикасы  
Яр Чаллы шәһәре муниципаль автономияле гомуми белем 

бирү учреждениесе «А.С.Пушкин исемендәге 78 нче лицей» 
423831 Яр Чаллы шәһәре, Чулман проспекты, 62 (42/20) 

Телефон: (8552) 52-79-90 E-mail: licey78_chelny@mail.ru 

   

      

ПРИКАЗ 

                                   

                                       БОЕРЫК 

«07» октября 2024 г.                                         № 126  
 

 
Об организации дополнительных платных образовательных услуг 

и утверждении тарифов на дополнительные платные образовательные услуг 

в 2024-2025 учебном году 

 
С целью удовлетворения образовательных потребностей обучающихся в освоении специальных курсов, не 

входящих в основную образовательную программу, на основании заявлений их родителей, двустороннего договора по 

оказанию дополнительных платных образовательных услуг, в соответствии с Федеральным законом «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями, вступившими в силу с 28.02.2023), Законом 

РФ «О защите прав потребителей», Постановлением правительства РФ от 15.09.2020 года №629 «Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

образовательным программам», Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего 

образования, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020 г. №1441, в соответствии с Уставом МАОУ «Лицей №78 

им.А.С.Пушкина», Лицензией № 6565, выданной Министерством образования и науки РТ 18 мая 2015 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить: 

- перечень дополнительных платных образовательных услуг (Приложение 1); 

- учебные планы дополнительных платных образовательных услуг; 

- рабочие программы дополнительных платных образовательных услуг; 

- расписание занятий дополнительных платных образовательных услуг. 

 

2. Ввести в действие на 2024/25 учебный год должностные инструкции директора, заместителя директора, главного 

бухгалтера, учителей, ведущих платные спецкурсы. 

  

3. Учителям, ответственным за проведение платных спецкурсов, заключить двусторонние договоры, составить 

программы платных спецкурсов, своевременно заполнят журнал проведения платных занятий. 

Моисенко Л.Р., заместителю директора по УВР, ответственному за организацию дополнительных платных 

образовательных услуг: 

- заключить договоры с родителями на оказание дополнительных платных образовательных услуг; 

- составить расписание платных занятий; 

- оказывать методическую и организационную помощь учителям; 

- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления дополнительных платных образовательных 

услуг. 

 

4. Утвердить стоимость обучения по образовательным программам на платной основе: 

150 рублей за 1 академический час. 

 

5. Сошкиной Э.Д, главному бухгалтеру, 

- составить калькуляцию платных услуг, расчет на возмещение коммунальных услуг, смету расходования денежных 

средств; 

- производить оплату педагогическим работникам, участвующим в оказании дополнительных платных 

образовательных услуг в размере 75% (с начислениями) от дохода группы, согласно калькуляции. 

- организовать учет и контроль над поступлением оплаты за предоставляемые платные образовательные услуги. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ «Лицей №78 им. А.С. Пушкина»     Григорьев М.Ю. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Моисенко Л.Р. 

Сошкина Э.Д. 

 

 

Исп.: Моисенко Л.Р. 

52-19-87 

mailto:licey78_chelny@mail.ru

		2024-10-14T08:03:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ "ЛИЦЕЙ №78 ИМ. А.С.ПУШКИНА"




